

財務諸表（2021年4月～9月）の概要

2021年10月22日
株式会社 東京金融取引所

<2021年4月1日～2021年9月30日の業績>

（百万円未満切捨）

(1) 経営成績

（%表示は増減率）

| | 営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | |
|------------|-------|--------|------|---------|------|---------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2021年4月～9月 | 1,688 | (△4.8) | 22 | (△86.3) | 26 | (△84.7) |
| 2020年4月～9月 | 1,774 | (12.1) | 166 | (-) | 171 | (-) |

| | 純利益 | | 1株当たり純利益 |
|------------|-----|---------|----------|
| | 百万円 | % | 円 |
| 2021年4月～9月 | 24 | (△85.8) | 27.95 |
| 2020年4月～9月 | 169 | (-) | 196.77 |

(注) ①期末発行済株式数 普通株式 2021年9月末 862,750株 2020年9月末 862,750株

(2) 財政状態

（百万円未満切捨）

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|----------|--------|--------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 2021年9月末 | 21,122 | 19,802 | 93.8 | 22,952.98 |
| 2020年9月末 | 20,947 | 19,741 | 94.2 | 22,881.74 |

- (注) ①総資産欄は、資産合計から取引証拠金特定資産、信託金特定資産、清算預託金特定資産を控除した数値であります。
- ②自己資本比率欄は、負債合計から預り取引証拠金、預り信託金、預り清算預託金を控除して算出した数字であります。
- ③期末発行済株式数 普通株式 2021年9月末 862,750株 2020年9月末 862,750株

(補足説明)

・取引数量について

(単位：枚、片道ベース)

| | 金利先物及び 同オプション | くりっく 365 ※1 | くりっく株 365※2 | 総合計 |
|------------|---------------------|-----------------------|-------------------|---------------------|
| 2021年4月～9月 | 36,406 | 11,982,698 | 6,868,039 | 18,887,143 |
| 2020年4月～9月 | 109,904 | 13,221,641 | 6,411,725 | 19,743,270 |
| 増減 | △73,498 (△66.9%) | △1,238,943 (△9.4%) | 456,314 (7.1%) | △856,127 (△4.3%) |

※1 くりっく 365 に含まれる、くりっく 365 ラージは 1 枚あたり 10 を乗じた数量で換算。

※2 NY ダウ リセット付証拠金取引 (2020 年 10 月上場) は、1 枚あたり 0.1 を乗じた数量で換算。

中 間 損 益 計 算 書

(単位：百万円、未満切捨)

| 科 目 | 自 2021年4月1日 至 2021年9月30日 | 自 2020年4月1日 至 2020年9月30日 | 増減 (△減少) | |
|-------------------|-----------------------------|-----------------------------|-------------|----------|
| | 金額 | 金額 | 金額 | 増減率 % |
| I. 営 業 収 益 | 1,688 | 1,774 | △ 85 | △ 4.8 |
| 基本手数料 | 68 | 66 | 2 | 3.2 |
| 定率手数料 | 1,330 | 1,463 | △ 133 | △ 9.1 |
| その他の市場利用手数料 | 13 | 14 | △0 | △ 5.9 |
| システム設備関係収入 | 89 | 82 | 7 | 8.6 |
| 資格取得料等 | 34 | 2 | 32 | 1,600.0 |
| 情報提供料 | 133 | 129 | 4 | 3.5 |
| 資金管理運用収入 | 19 | 16 | 3 | 20.4 |
| II. 営 業 費 用 | 1,666 | 1,607 | 58 | 3.6 |
| 販売費及び一般管理費 | 1,666 | 1,607 | 58 | 3.6 |
| 営 業 利 益 | 22 | 166 | △ 143 | △ 86.3 |
| III. 営 業 外 収 益 | 3 | 5 | △ 1 | △ 34.5 |
| 受取利息 | 2 | 2 | △0 | △ 0.0 |
| 雑収入 | 0 | 2 | △ 1 | △ 80.6 |
| IV. 営 業 外 費 用 | 0 | 0 | △0 | △ 80.3 |
| 雑損失 | 0 | 0 | △0 | △ 80.3 |
| 経 常 利 益 | 26 | 171 | △ 145 | △ 84.7 |
| 税 引 前 純 利 益 | 26 | 171 | △ 145 | △ 84.7 |
| 法人税等 | 2 | 1 | 0 | 10.5 |
| 中 間 (当 期) 純 利 益 | 24 | 169 | △ 145 | △ 85.8 |